

**Расчет  
к бюджетной смете  
на 2022 год**

|   |          |                  |
|---|----------|------------------|
| Наименование учреждения<br><b>МКДОУ Косякинский детский сад</b> | по ОКПО  | КОДЫ<br>69297060 |
| Наименование бюджета <u>Местный</u>                             | по ОКТМО | 82627445101      |

**Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда муниципальных учреждений"  
(госстандарт)**

**КОСГУ 211 - Заработная плата.**

| Наименование расходов   | Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб. | Количество месяцев | Сумма, тыс. руб. (гр. 2 х гр. 3) |
|---|---|--------------------|----------------------------------|
| 1   | 2   | 3                  | 4                                |
| Заработная плата (включая компенсационные выплаты, выплаты стимулирующего характера, замена педработников и техперсонала) | 231932  | 12                 | 2 783 187                        |
| <b>итого</b>  |   |                    | <b>2 783 187</b>                 |

Итого по виду расходов 111(госстандарт): 2 783 187

**Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (госстандарт)**

**КОСГУ 213 - Начисления на выплаты по оплате труда.**

| Наименование расходов  | Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб. | Количество месяцев | Сумма, тыс. руб. (гр. 2 х гр. 3) |
|--|---|--------------------|----------------------------------|
| 1  | 2   | 3                  | 4                                |
| Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами |   |                    | 840 522                          |
| <b>итого</b>   |   |                    | <b>840 522</b>                   |

Итого по виду расходов 119 (госстандарт) - 840 522

Всего заработная плата с начислениями (госстандарт) - 3 623 709

**Вид расходов 111 «Фонд оплаты труда муниципальным учреждениям» (местный бюджет)**

**КОСГУ 211 - Заработная плата.**

| Наименование расходов   | Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб. | Количество месяцев | Сумма, тыс. руб. (гр. 2 х гр. 3) |
|---|---|--------------------|----------------------------------|
| 1   | 2   | 3                  | 4                                |
| Заработная плата (включая компенсационные выплаты, выплаты стимулирующего характера, замена педработников и техперсонала) | 110 500   | 12                 | 1 121 618                        |
| <b>итого</b>  |   |                    | <b>1 121 618</b>                 |

Итого по виду расходов 111 (местный бюджет) - 1 121 618

Вид расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (местный бюджет)

**КОСГУ 213 - Начисления на выплаты по оплате труда.**

| Наименование расходов  | Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб. | Количество месяцев | Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3) |
|--|---|--------------------|----------------------------------|
| 1  | 2   | 3                  | 4                                |
| Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами |   |                    | 338 729                          |
| <b>итого</b>   |   |                    | <b>338 729</b>                   |

Итого по виду расходов 119 (местный бюджет) - 338 729

Всего заработная плата с начислениями (местный бюджет) - 1 460 347

Итого зарплата - (госстандарт и местный бюджет) - 5 084 056

Вид расходов 244 Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.

**КОСГУ 221 - Услуги связи.**

| N п/п               | Наименование расходов | кол – во договоров | Стоимость за единицу в тыс.руб. | Сумма в тыс. руб. |
|---------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------------|-------------------|
| 1                   | 2                     | 3                  | 4                               | 5                 |
| 1                   | Интернет услуги       | 1                  | 12*1000                         | 12 000            |
| <b>итого по 221</b> |                       |                    |                                 | <b>12 000</b>     |

Всего по виду расходов 221 - 12 000

**КОСГУ 223 - Коммунальные услуги.**

| N п/п               | Наименование расходов | кол – во договоров | Сумма в тыс. руб. |
|---------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
| 1                   | 2                     | 3                  | 4                 |
| 1                   | Ассенизация           | 1 рейс             | 6 000             |
| 2                   | Вывоз ТБО             |                    | 5 000             |
| <b>итого по 223</b> |                       |                    | <b>11 000</b>     |

Всего по виду расходов 223 - 11 000

**КОСГУ 225 - Работы, услуги по содержанию имущества.**

| N п/п               | Наименование расходов   | количество договоров | стоимость, тыс. руб. |
|---------------------|---|----------------------|----------------------|
| 1                   | 2   | 3                    | 4                    |
|                     | Лабораторные испытания измерение сопротивления изоляции электропроводки, испытание устройств защитного заземления | 1                    | 11 000               |
|                     | Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, в том числе:                     | 1                    |                      |
|                     | дератизация и дезинфекция   |                      | 10 000               |
|                     | Пропитка чердачных помещений  |                      | 40 000               |
|                     | Заправка огнетушителей  | 8                    | 6 500                |
|                     | Техническое обслуживание пожарной сигнализации  | 1                    | 6 000                |
|                     | Техническое обслуживание газового оборудования  | 1                    | 5 000                |
| <b>итого по 225</b> |   |                      | <b>78 500</b>        |

Всего по виду расходов 225 - 78 500

**КОСГУ 226 - Прочие работы и услуги.**

| N<br>п/п            | Наименование расходов   | Количество | стоимость за<br>единицу, тыс. руб. | Сумма, тыс. руб. |
|---------------------|---|------------|------------------------------------|------------------|
| 1                   | 2   | 3          | 4                                  | 5                |
|                     | Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников и т.д. |            |                                    |                  |
|                     | Медицинский осмотр  | 19         | 600                                | 10 800 ✓         |
|                     | Гигиеническое обучение и дегильмит  | 7          | 500                                | 3 500            |
|                     | Лабораторно – производственный контроль   | 1          | 21 700                             | 21 700           |
|                     | Оплата бухгалтерских услуг  |            |                                    |                  |
|                     | Госстандарт   | 1          | 350*10*12                          | 54 700           |
|                     | Услуга по обслуживанию сайта  |            | 8000                               | 8 000 ✓          |
| <b>итого по 226</b> |   |            |                                    | <b>98 700</b>    |

Всего по виду расходов 226 - 98 700

**КОСГУ 340 - Увеличение стоимости материальных затрат и прочих оборотных запасов.**

| Наименование расходов  | Единица<br>измерения | Количество | Цена за единицу,<br>руб. | Сумма, тыс. руб. |
|--|----------------------|------------|--------------------------|------------------|
| <b>Подстатья 344 - Увеличение стоимости строительных материалов.</b> |                      |            |                          |                  |
| <b>Стройматериалы</b>  |                      |            |                          | <b>18 400 ✓</b>  |
| Фасадная краска  | кг                   | 90         | 115                      | 10 400           |
| краска белая   | кг                   | 8          | 250                      | 2000             |
| краска красная   | кг                   | 8          | 250                      | 2000             |
| краска зеленая   | кг                   | 8          | 250                      | 2000             |
| краска желтая  | кг                   | 8          | 250                      | 2000             |
| <b>итого по 344</b>  |                      |            |                          | <b>18 400</b>    |

Всего по виду расходов 344 - 18 400

| Наименование расходов   | Единица<br>измерения | Количество | Цена за единицу,<br>руб. | Сумма, тыс. руб. |
|---|----------------------|------------|--------------------------|------------------|
| <b>Подстатья 346 - Увеличение стоимости прочих оборотных запасов.</b> |                      |            |                          |                  |
| <b>Хозяйственные товары</b>   |                      |            |                          | <b>6 300</b>     |
| перчатки  | шт                   | 15         | 50                       | 750              |
| щетки малярные  | шт                   | 10         | 70                       | 700              |
| щетки для побелки   | шт                   | 10         | 120                      | 1200             |
| валики  | шт                   | 10         | 120                      | 1200             |
| грабли  | шт                   | 2          | 250                      | 500              |
| Лопата штыковая   | шт                   | 2          | 250                      | 500              |
| Лопата совковая   | шт                   | 2          | 250                      | 500              |
| топор   | шт                   | 1          | 250                      | 250              |
| мотыги  | шт                   | 2          | 250                      | 500              |
| веник   | шт                   | 1          | 200                      | 200              |
| <b>Электротовары</b>  |                      |            |                          | <b>3000</b>      |
| Лампа люминисцентная  | шт                   | 1          | 3000                     | 3000             |
| <b>Моющие средства</b>  |                      |            |                          | <b>13 500</b>    |
| Порошок (автомат)   | кг                   | 50         | 100                      | 5000             |
| Кальцинированная сода   | шт                   | 10         | 100                      | 1000             |
| Фэри для мытья посуды   | шт                   | 25         | 65                       | 2550             |
| Тест для мытья посуды   | шт                   | 20         | 50                       | 1000             |
| Мыло хозяйственное  | шт                   | 50         | 40                       | 2000             |
| Мыло детское жидкое   | бут                  | 30         | 65                       | 1950             |

|                                    |     |    |      |               |
|------------------------------------|-----|----|------|---------------|
| <b>Дезинфицирующие средства</b>    |     |    |      | <b>9 000</b>  |
| белизна                            | шт  | 64 | 70   | 4500          |
| гипостабил                         | лит | 10 | 250  | 2500          |
| акваминол                          | шт  | 20 | 100  | 2000          |
| <b>Канцелярские принадлежности</b> |     |    |      | <b>6 000</b>  |
| Бумага «снегурочка»                | пач | 12 | 250  | 3000          |
| файлы                              | пач | 4  | 150  | 600           |
| Папки                              | шт  | 5  | 200  | 1000          |
| Картридж                           | шт. | 1  | 1200 | 1200          |
| <b>Госстандарт мат. затраты.</b>   |     |    |      | <b>61 930</b> |
| Конструктор деревянный             | шт  | 3  | 1500 | 4 500         |
| Куклы в национальных костюмах      | шт  | 3  | 2500 | 7 500         |
| Лего конструктор                   | шт  | 3  | 1800 | 5 400         |
| Настольные игры                    | шт  | 9  | 1000 | 9 000         |
| Набор кубиков                      | шт  | 3  | 1500 | 4 500         |
| Пирамида детская                   | шт  | 3  | 500  | 1 500         |
| Блоки Дьенышы                      | шт  | 3  | 700  | 2 100         |
| Развивающие деревянные игрушки     | шт  | 3  | 1000 | 4 000         |
| Перекидной счет деревянный         | шт  | 3  | 600  | 1 800         |
| Дидактические игры                 | шт  | 9  | 500  | 4 500         |
| Набор музыкальных инструментов     | шт  | 3  | 3000 | 9 000         |
| Микраскоп детский                  | шт  | 3  | 800  | 2 400         |
| Матрешка деревянная                | шт  | 3  | 900  | 2 700         |
| Наборы для песочниц                | шт  | 3  | 500  | 1 500         |
| Конструктор железный               | шт  | 3  | 510  | 1 530         |
| <b>итого по 346</b>                |     |    |      | <b>99 730</b> |

Всего по виду расходов 346 - 99 730

**Вид расходов 244 - Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.**

**Подстатья 342 - Увеличение стоимости продуктов питания.**

|                     |             |  |  |                  |
|---------------------|-------------|--|--|------------------|
| питание             | 55*96,7*245 |  |  | 1 201 449        |
| <b>итого по 342</b> |             |  |  | <b>1 201 449</b> |

Всего по виду расходов 244 - 1 319 579

**Вид расходов 247 - Закупка энергетических ресурсов.**

**КОСГУ 223 - Коммунальные услуги.**

| N п/п               | Наименование расходов             | Единица измерения | Потребление в год | Тариф (ст-сть за ед-цу), руб. | Сумма, тыс. руб. |
|---------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------|------------------|
| 1                   | 2                                 | 3                 | 4                 | 5                             | 6                |
| 1                   | Оплата потребления газа           | куб/м             | 11 875            | 8                             | 89 000           |
| 2                   | Оплата потребления электроэнергии | кВт/час           | 14 166            | 6                             | 38 100           |
| <b>итого по 223</b> |                                   |                   |                   |                               | <b>127 100</b>   |

Всего по виду расходов 247 - 127 100

Вид расходов 851 - Уплата налога на имущество и земельного налога.

КОСГУ 291 - Налоги, пошлины и сборы.

| Наименование расходов | Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб. | Ставка налога, % | Сумма исчисленного налога |
|-----------------------|--|------------------|---------------------------|
| 1                     | 2  | 3                | 4                         |
| Налог на имущество    | 4517,2   | 2,2              | 99 379                    |
| <b>итого по 291</b>   |  |                  | <b>99 379</b>             |

Всего по виду расходов 851 - 99 379.

Вид расходов 313 - Пособия, компенсации, меры социальной поддержки населению по публичным нормативным обязательствам.

КОСГУ 263 - Компенсация части родительской платы.

| N п/п               | Наименование расходов<br>Количество  | Сумма, тыс. руб. |               |
|---------------------|--|------------------|---------------|
| 1                   | 2  | 3                | 4             |
|                     | Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования |                  | 23 480        |
| <b>итого по 263</b> |  |                  | <b>23 480</b> |

Всего по виду расходов 313 - 23 480

Итого по смете - 6 853 794

Заведующий ДОУ

Л.М. Халидова.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 310227031995278721568419988831218614170173341467

Владелец Халидова Луиза Мурадисовна

Действителен с 05.09.2022 по 05.09.2023